
        

 
 

 
 

                 LIGA OBRONY KRAJU 

Biuro Zarządu  Małopolsko-Świętokrzyskiej Organizacji       

Regionalnej LOK w Krakowie 

Bezpośredni organizator: 

Tarnowski Klub Strzelecki LOK 

tel. 508-065-862  
e-mail: tkslok.tarnow@gmail.com                        

INFORMATOR   
Mistrzostwa Polski LOK juniorów młodszych                   

i młodzików w strzelectwie sportowym  
Tarnów, 15 - 17 maja  2026 r., ul. Krzyska 17 

 

2025r.: XXXI OOM, Wrocław: Złoty medal Korneliusz Naklicki             

z trenerem Jurkiem Madejem na podium. Rekordzista Polski: Złoty 
Muszkiet,  Bydgoszcz. Ksp 3x20 – 583 pkt. jun. mł. 

                        
                    Uwaga zmiana numeru  rachunku bankowego ! 

 

 

 

2 maja Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

 
Barwy narodowe naszego kraju - biel i czerwień, stanowią obok herbu 

zewnętrzną oznakę wolnego i niepodległego państwa. Przez wieki otaczane 
były czcią i zrosły się z życiem wszystkich Polaków. Chorągwie pierwszych 

władców piastowskich Mieszka I i Bolesława Chrobrego, pod którymi walczyli 
ich wojowie i rycerze w obronie granic, ozdobione były Orłem Białym na 

czerwonym polu. Taki znak po raz pierwszy pojawił się na chorągwi 
Przemysława II. Chorągwie w kolorach bieli i czerwieni widnieją na obrazach Jana Matejki i Wojciecha 

Kossaka, które przedstawiają bitwę pod Grunwaldem.  
 

Kolory biały i czerwony noszono w formie kokard za panowania króla Stanisława Augusta 

Poniatowskiego. W charakterze barw narodowych biel i czerwień pojawiły się na szerszą skalę w czasie 
obchodów rocznicy uchwalenia Ustawy Głównej w dniu 3 maja 1792 roku. Kolory biały i czerwony nosili 
polscy żołnierze w Księstwie Warszawskim. W okresie Królestwa Kongresowego dominował biały kolor 

kokard, które noszono na kaszkietach pod głową metalowego orła.  
 

Bardzo ważną datą dla historii polskich barw narodowych był dzień 7 lutego 1831 roku, kiedy to Sejm 
uchwalił, że Kokardę narodową stanowić będą kolory herbu Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa 
Litewskiego, to jest kolor biały z czerwonym. Flagi tych barw traktowano jako symbol patriotyzmu i 

jednoczenia się w walce o wolność narodową.  
 

W okresie niewoli zaborcy traktowali barwy narodowe jako wyraz buntu i niesubordynacji wobec ich 
panowania. Symbole w kolorach biało-czerwonych towarzyszyły żołnierzom i patriotom na emigracji 

oraz w więzieniach i na zesłaniach. Po 123 latach niewoli, kiedy odradzało się niepodległe państwo 
polskie, biel i czerwień zdominowały ulice i domy polskich miast. Był to symbol jedności Polaków, 

którzy przez ponad wiek oddzieleni byli od siebie kordonami granicznymi zaborów. Po raz pierwszy 
masowo użyto flag biało-czerwonych w Warszawie z okazji 125 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  

 
W ustawie z dnia 1 sierpnia 1919 roku zatwierdzonej przez Sejm zapisano, że Za barwy 

Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się kolory biały i czerwony w podłużnych pasach, równoległych, z 
których górny - biały, dolny zaś- czerwony. Ustawą tą wprowadzono również biało-czerwoną flagę z 

herbem państwa polskiego. W styczniu 1980 roku wprowadzono nowy odcień czerwieni, który używany 
jest do dnia dzisiejszego. W latach międzywojennych flaga biało-czerwona towarzyszyła Polakom we 

wszystkich uroczystościach państwowych i rocznicowych. Była wraz z Orłem Białym symbolem jedności 

narodowej i niepodległego państwa polskiego.  
 

Wychowani w poczuciu szacunku i miłości dla symboli narodowych wyruszyli Polacy we wrześniu 1939 
roku pod biało-czerwonymi sztandarami do walki w obronie Ojczyzny przeciwko hitlerowskiemu i 
sowieckiemu najeźdźcy. Dali niezliczone dowody bohaterstwa i bezgranicznej wierności barwom 

narodowym. W obliczu klęski większość sztandarów wojskowych ukryto, aby nie dostały się w ręce 
wroga. Przechowywano je, jak najświętsze relikwie, z narażeniem życia przez cały okres wojny.  

 
W najcięższych chwilach niewoli, w latach 1939-1945, barwy narodowe stanowiły symbol hartu ducha, 

były znakiem bojowym walczącego narodu. Zawieszane nielegalnie w dniach świąt narodowych na 
ulicach okupowanych miast dodawały otuchy. Biało-czerwone opaski zdobiły hełmy i rękawy żołnierzy 

Polskiego Państwa Podziemnego.  

 
W czasie II wojny światowej pod biało-czerwonymi sztandarami walczyli żołnierze polscy m.in. w 

Norwegii, Francji, Wielkiej Brytanii, Libii, Związku Radzieckim, Włoszech, Belgii i Holandii, na lądzie, 
morzu i w powietrzu. Ich postawa na polach bitew Europy stanowiła najwymowniejsze świadectwo 

niezłomności i nieustępliwości narodu polskiego w tej wojnie.  
 

Barwy narodowe zrośnięte nierozerwalnie z przeszłością i współczesnością, jako symbole łączące 
tradycje i dzień dzisiejszy narodu oraz nośnik więzi narodowej powinny by otaczane najwyższą czcią i 

głębokim szacunkiem przez wszystkich obywateli.  
 

  



Zgodnie z Planem Zamierzeń Działalności Programowej  LOK w 2026 roku, Tarnowski Klub 

Strzelecki i  BIURO ZARZĄDU MAŁOPOLSKO-ŚWIĘTOKRZYSKIEJ ORGANIZACJI 

REGIONALNEJ LOK W KRAKOWIE (BZR) są organizatorem zawodów :  

Mistrzostwa Polski  LOK juniorów młodszych i młodzików 

 w strzelectwie sportowym  

 

Zawody odbędą się  na strzelnicy pneumatycznej i kulowej TOSiSS LOK  
w Tarnowie, w dniach  15-17  maja  2026 r. . 

w następujących 21 konkurencjach: 
 

młodzicy i młodziczki: Kpn 40, Ksp 40L, Ksp 3x20, Ppn 40, Psp 30+30;  

juniorzy młodsi: Kpn 60, Ksp 60L, Ksp 3x20,  Ppn 60, Psp 30+30, Pdw 60;  

juniorki młodsze: Kpn 60, Ksp 60L, Ksp 3x20, Ppn 60, Psp 30+30. 

 

Konkurencje zostaną rozegrane zgodnie z przepisami ISSF, PZSS oraz regulaminem 

zawodów. W konkurencjach Karabin sportowy (Ksp ) obowiązuje maksymalna waga karabinu 

6,5 kg – dotyczy to  tylko młodzika.  

PROGRAM MISTRZOSTW 
15 maja  2026 r. (piątek)     

- przyjazd ekip: 

- od godz. 13:00 – (zmiany dodatkowe:  konkurencje pneumatyczne związane z 

przepustowością strzelnicy/ w zależności od ilości zgłoszeń)                             

- godz. 19:30 – odprawa techniczna. 

16 maja 2026 r. ( sobota)   - od godz. 8:00 – konkurencje pneumatyczne; 

                                     - od godz. 8:00 – konkurencje kulowe. 

17 maja 2026 r. (niedziela) – od godz. 8:00 początek konkurencji (zgodnie z programem); - 

ok. godz. 14.30 – początek uroczystego zakończenie zawodów. 

Biuro zawodów czynne od godz. 12:00 w dniu 15 maja 2026 r.                                         

oraz w dniach:   16-17 maja od godz.7:00 na strzelnicy. 

Klasyfikacja zgodnie z Regulaminem zawodów (załącznik 2.) oraz wytycznymi ZG LOK. 

Do klasyfikacji województw zaliczane będą tylko kluby/koła  z Ligi Obrony Kraju 

  

Kierownik zawodów   

(Kol. Jerzy Madej) tel. 508 065 862 e-mail: tkslok.tarnow@gmail.com 

 
 

 

 

 

 

 

                                                          

ZGŁOSZENIA DO ZAWODOW 
 

Zgłoszenia imienne do zawodów będą przyjmowane wyłącznie w formie 

elektronicznej na formularzu będącym załącznikiem (załącznik nr 1) do niniejszego 

informatora! 

 

Zgłoszenia dostarczone do TKS  LOK od 02 maja - 11 maja 2026 r. (poniedziałek) do 

godz. 15.00 zobowiązują do wniesienia opłaty startowej za zadeklarowaną ilość 

startów.  

 Zgłoszenia  niedostarczone w terminie będą skutkować brakiem miejsc lub 

 ograniczonym  zakresem umożliwienia startów przez organizatora.  

Kolejność zgłoszeń będzie miała decydujący wpływ  na sporządzenie   list  startowych  

 UDZIAŁ  W ZAWODACH za każdego  zawodnika w 1 konkurencji (za jeden 

osobostart)  wynosi  70 zł. brutto. Opłata jednolita w obu grupach wiekowych.  

UWAGA !!!! NOWY NUMER RACHUNKU BANKOWEGO: 

69 1240 4533 1111 0011 6640 1689 

Wniesienie opłaty startowej wyłącznie przelewem, na podane powyżej konto  

w nieprzekraczalnym terminie do 14 maja 2026 r.  
(Wydanie numerów startowych i rejestracja  zawodników nastąpi jedynie  po 

sprawdzeniu potwierdzenia  przelewu lub wniesieniu opłaty).  

Wstępne listy startowe zostaną opublikowane na internetowych 

stronach zawodów (kalendarz PZSS oraz kalendarz MZSS)                   

w dniu 13 maja 2026 r. 
  
Wpłaty za zakwaterowanie i wyżywienie wyłącznie we własnym zakresie. 

Organizator zawodów nie pośredniczy w tych czynnościach  lub transakcjach! 

 

Adres strzelnicy: Tarnowski Klub Strzelecki ul.  Krzyska 17; 33-100 Tarnów.  

Pomoc i informacje bieżące: tel. 508 065 862 (sieć LOK Plus);  
Regulamin oraz program zawodów będą również zamieszczone na stronach 

internetowych Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego i Małopolskiego Związku 

Strzelectwa Sportowego w Krakowie 

Zgłoszenia elektroniczne do zawodów jedynie na adres: 
zgloszeniatksloktarnow@gmail.com                                    
Pozostałe informacje zostały ujęte w „Regulaminie zawodów”.  
Załączniki: 
1. ZGŁOSZENIE IMIENNE do MP LOK juniorów młodszych i młodzików 15-17.05.2026 Tarnów.  

2. REGULAMIN MP LOK juniorów młodszych i młodzików 15-17.05.2026  Tarnów      

 

 

                                                                                Opracował  Marek Stasiak   tel 508 024 017                               
 

mailto:tkslok.tarnow@gmail.com

